КОПИЯМатериал №1236 от 1.03.13 г.
Строка 20

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об оставлении искового заявления без движения

6 марта 2013 годаг. Калининград
Судья Центрального районного суда г. Калининграда Ченцова Л.В., ознакомившись с исковым

заявлением В............ой Л.В. к ФГКУ «Пограничное управление Федеральной службы Безопасности
Российской Федерации по Калининградской области» о понуждении к заключению договора прива-
тизации жилого помещения,

УСТАНОВИЛ:

В............а Л..В. обратилась в суд с вышеуказанным исковым заявлением, сославшись на то, что

24 ноября 2011 года ФГКУ «Пограничное управление Федеральной службы Безопасности Россий-
ской Федерации по Калининградской области» по договору социального найма ей была предоставле-
на квартира №59 в доме №3 по ул.Осенней в г. Калининграде. Желая приватизировать указанную
квартиру, она обратилась к ответчику с заявлением о ее приватизации, получив отказ со ссылкой на
отсутствие полномочий на заключение договора. Поскольку она ранее участия в приватизации не
принимала, просит признать за ней право собственности в порядке приватизации на квартиру №59 в
доме №3 по ул.Осенней в г.Калининграде

Нахожу данное исковое заявление подлежащим оставлению без движения по следующим осно-
ваниям.

В соответствии со ст. 131 ГПК РФ в исковом заявлении должно быть указано: в чем заключает-
ся нарушение либо угроза нарушения прав, свобод и законных интересов истца и его требования; об-
стоятельства, на которых истец основывает свои требования, и доказательства, подтверждающие эти
обстоятельства.

Согласно ст. 132 ГПК РФ к исковому заявлению прилагаются документы, подтверждающие об-
стоятельства, на которых истец основывает свои требования, копии этих документов для ответчиков
и третьих лиц, если копии у них отсутствуют.

В исковом заявлении В............ой Л.В. следует указать, какими действиями ФГКУ «Погранич-
ное управление Федеральной службы Безопасности Российской Федерации по  Калининградской об-
ласти» нарушило ее права, чем это подтверждается, поскольку к иску приложен письменный отказ
лица, привлеченного к участию в деле в качестве третьего лица, а не ответчика, непосредственно на-
рушившего, по мнению истца, его законное право на приватизацию жилого помещения.

Руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Оставить без движения исковое заявление В............ой Л.В. к ФГКУ «Пограничное управление
Федеральной службы Безопасности Российской Федерации по Калининградской области» о понуж-
дении к заключению договора приватизации жилого помещения.

Предложить истцу в срок до 29 марта 2013 года устранить вышеуказанные недостатки.
В случае неисполнения определения суда в срок, заявление будет считаться не поданным и воз-

вращено истцу.
Определение суда может быть обжаловано в Калининградский областной суд через Централь-

ный районный суд г. Калининграда в течение 15 дней.

Судья                / п о д п и с ь /                          Ченцова Л.В.